
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 71 – PUBLICADO EM 10 DE JULHO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2018 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº GP/111/18, DE 10 DE 
JULHO DE 2018. 

 

MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 
no uso das atribuições que lhe confere os 
incisos IV do artigo 73 combinado com o 
art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.o Reconhecer o exercício de função 
pedagógica pela servidora Cleuza 
Rodrigues Berto, servidora efetiva no 
cargo de Professor, à disposição da 
Secretaria de Assistência Social, 
Habitação, Trabalho e Renda, na 
coordenação do Programa Nacional de 
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
Pronatec – no período de 01 de maio de 
2013 a 29 de junho 2015, conforme 
apurado em processo administrativo 
instaurado pela Portaria Nº GP/431/2017. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 10 de 
julho de 2018. 

 
 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 10 de julho de 
2018. 

 
 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 
Diretora de Gestão de Recursos 

 

PORTARIA Nº GP/112/18, DE 10 DE 
JULHO DE 2018. 

 

MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 
no uso das atribuições que lhe confere os 
incisos VI do artigo 73 combinado com o 
art. 98, II, ambos da Lei Orgânica do 
Município,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Nomear, por concurso público, o 
Sr. RAFAEL FELISBINO BRISTOT, 
brasileiro, nascido em 04 de junho de 
1992, portador do CPF N.º 090.788.249-
80, RG N.º 5.725.551, para ocupar o 
cargo de Advogado, a partir desta data. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 10 de 
julho de 2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 10 de julho de 
2018. 

 
 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 
Diretora de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/113/18, DE 10 DE 
JULHO DE 2018. 

 

MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 
no uso das atribuições que lhe confere os 
incisos VI do artigo 73 combinado com o 
art. 98, II, ambos da Lei Orgânica do 
Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Nomear, por concurso público, a 
Sra. AYSLIN ZANZI MARTINELLO, 
nascida em 25 de outubro de 1991, 
portadora do CPF N.º 079.774.279-40, 
RG N.º 5.332.261-4, para ocupar o cargo 
de Auxiliar de Compras, a partir desta 
data. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 10 de 
julho de 2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 10 de julho de 
2018. 

 
 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 
Diretora de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/114/18, DE 10 DE 
JULHO DE 2018. 

 

MURIALDO CANTO 
GASTALDON, Prefeito Municipal de Içara, 
no uso das atribuições que lhe confere os 
incisos VI do artigo 73 combinado com o 
art. 98, II, ambos da Lei Orgânica do 
Município, de conformidade com o art. 
198 da Lei Complementar N.º 3, 27 de 
dezembro de 1999, e considerando a 
solicitação feita pela Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Designar o Sr. Fabiano José 
Castanhetti, ocupante do cargo de 
Vigilante Sanitário, matrícula n.º 50386, 
para exercer o encargo de Defensor 
Dativo do servidor Silmar Pereira, 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 10 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL III - JULHO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

matrícula n.º 756, no Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado pela 
Portaria Nº GP/060/18, de 07 de maio de 
2018, sem prejuízo de suas atribuições 
funcionais, podendo requerer à Comissão 
Processante eventuais providências 
relacionadas diretamente a esta atividade. 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 10 de 
julho de 2018. 

 
 

MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 

 
 

EDUARDO ROCHA SOUZA 
Secretário da Fazenda 

 
Registrada a presente portaria na 

Secretaria da Fazenda em 10 de julho de 
2018. 

 
 

ANA PAULA JOAQUIM LIMA 
Diretora de Gestão de Recursos 

 

 IÇARAPREV 

PORTARIA Nº. IÇARAPREV 17/2018, 
05 DE JULHO DE 2018. 

 
 

                 MARCOS ROBERTO 
ROSSI DE JESUS, Diretor Presidente 
do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos de Içara – 
IÇARAPREV, no uso das atribuições 
que lhe confere o parágrafo 1º, inciso 
IV do artigo 82 da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a 
Lei Nº 2343, de 13 de dezembro de 
2006; 
 

 
                AVERBAR: 
 
 

                             Art. 1º Ao tempo de 
contribuição de MONICA DA SILVA 
BACK, CPF: 852.332.699-53, servidora 
pública municipal, concursada deste 
município, brasileira, ocupante do cargo 
da categoria funcional de professora, 
lotada na E.M.E.F. Padre Pacífico 
Dagostim,  E.M.E.F. Theófilo Cassemiro 
Silveira e no C.E.I. Alegria do Saber, 
matrícula 2240, o período de contribuição 
de 05/03/1979 a 24/10/1979, 01/11/1979 
a 26/11/1979, 06/03/1990 a 30/09/1991, 
01/10/1991 a 31/12/1991, 01/01/1992 a 

02/08/1992, 03/08/1992 a 31/12/1992, 
01/01/1993 a 08/03/1993, 09/03/1993 a 
08/03/1993, 09/03/1993 a 31/10/1993, 
01/11/1993 a 27/06/1994, 28/06/1994 a 
31/12/1994, 01/01/1995 a 05/02/1995, 
06/05/1995 a 29/11/1995, 26/02/1997 a 
30/12/1997, 09/02/1998 a 30/12/1998, 
11/02/1999 a 30/12/1999, 28/02/2000 a 
30/12/2000, 19/02/2001 a 30/12/2001, 
13/02/2002 a 09/04/2002, 10/04/2002 a 
20/12/2002, 15/09/2003 a 20/10/2003, 
26/04/2004 a 31/05/2004  totalizando 11 
anos, 10 meses e 01 dia, correspondendo 
a 4316 dias, constante na  Certidão  de 
Tempo de Contribuição emitida pelo 
Instituto Nacional do Seguro Social – 
INSS sob o protocolo nº 
20023030.1.00054/16-0, emitida no dia 
15/02/2018. 
 

Art. 2º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação. 

                  
 

Içara, 05 de julho de 2018. 
 

 
 

MARCOS ROBERTO ROSSI DE 
JESUS 

Diretor Presidente 
 

 
EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretário da Fazenda 
 
Publicado e registrado na Autarquia em 
05 de julho de 2018. 
 

 
ELIZ GEANE SORATTO 

Diretora Administrativa-Financeira 
 


		2018-07-10T16:33:40-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




